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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2025-07-   Nr. 

 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 PAKEITIMO 

PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės 

rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 5 straipsnio 

3 dalimi, kurioje nustatyta, kad pasibaigus kalendoriniams metams Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė, atsižvelgdama į faktinį paslaugų teikimo išlaidų pasikeitimą, perskaičiuoja ir patikslina 

valstybės rinkliavos dydžius. Remiantis šia nuostata, į Projektą įtraukti skaičiavimais pagrįsti įstaigų 

siūlymai dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių 

sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Sąrašas) 

nustatytų valstybės rinkliavos dydžių perskaičiavimo, t. y. atsižvelgiant į tai, kad paslaugos teikimo 

išlaidos sumažėjo arba padidėjo, pasikeitus teisės aktuose nustatytiems reikalavimams, peržiūrėjus 

dokumentų išdavimo procedūras, jų trukmę, taip pat pasikeitus darbo užmokesčio dydžiui ir kitoms 

išlaidoms. 

Projekte pagal įstaigų pateiktus pasiūlymus siūloma didinti apie 10 procentų (208 iš 2 061) 

valstybės rinkliavos dydžių. Atkreiptinas dėmesys, kad tarp keičiamų valstybės rinkliavos dydžių 127 

dydžiai susiję su Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos (toliau – VATESI) 

teikiamomis paslaugomis (pvz., už branduolinės saugos srities veiklos licencijų išdavimą), 35 – su 

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos teikiamomis 

paslaugomis (už leidimų platinti fejerverkus, eksportuoti ar importuoti ginklus ir sprogmenis 

išdavimą ir kt.), 18 – su Radiacinės saugos centro teikiamomis paslaugomis, susijusiomis su leidimų 

naudoti jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinius išdavimu, 9 – su Kultūros paveldo departamento 

prie Kultūros ministerijos teikiamomis paslaugomis (už leidimų išvežti kultūros vertybes išdavimą).  

Projekte numatytų valstybės rinkliavos dydžių pakeitimų paaiškinimai: 

1. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, įvertinusi Lietuvos savivaldybių asociacijos 

pateiktus argumentus dėl Sąrašo 1.10 papunktyje nustatytos valstybės rinkliavos už daugiakalbės 

standartinės formos pagal 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/1191, kuriuo skatinamas laisvas piliečių judėjimas supaprastinant tam tikrų viešųjų dokumentų 

pateikimo Europos Sąjungoje reikalavimus ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012, 

(toliau – Reglamentas) išdavimą dydžio keitimo, pritaria siūlymui suvienodinti šios valstybės 
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rinkliavos dydį su Sąrašo 1.9 papunktyje nustatytos valstybės rinkliavos dydžiu, atsižvelgiant į tai, 

kad patiriamos panašios šių paslaugų teikimo išlaidos. Projekte siūloma nustatyti 6 eurų rinkliavą už 

daugiakalbės standartinės formos pagal Reglamentą išdavimą. Daugiakalbė standartinė forma 

išduodama kartu su civilinės būklės akto įrašą liudijančiu išrašu, už kurio išdavimą imama 6,2 euro 

rinkliava, ir pažyma, patvirtinančia kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, už kurios išdavimą imama 6 

eurų rinkliava. Reglamento 11 straipsnyje nustatyta, kad formos išdavimo mokestis neturi viršyti 

formos arba viešojo dokumento, su kuriuo tokia forma pateikiama, parengimo išlaidų (taikoma 

mažesnė suma). Taip pat Teisingumo ministerija, atsižvelgdama į tai, kad civilinės metrikacijos 

įstaigoms ir valstybės įmonei Registrų centrui bus būtina atnaujinti informaciją apie rinkliavas, siūlo 

Projekto 1.2 papunkčio įsigaliojimą atidėti 1 mėnesį nuo Projekto priėmimo. 

Kartu siūloma patikslinti valstybės rinkliavos, nustatytos Sąrašo 1.9 papunktyje, pavadinimą, 

atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2022 m. gruodžio 13 d. įsakymui Nr. 1R-405 „Dėl teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. 

įsakymo Nr. 1R-334 „Dėl Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir 

kitų dokumentų formų patvirtinimo“ pakeitimo“, civilinės metrikacijos įstaigos nebeišduoda civilinės 

būklės aktų įrašų nuorašų, o išduoda civilinės būklės aktų įrašų išrašus ir civilinės būklės aktų įrašus 

liudijančių išrašų kopijas. Atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos pastabą atitaisoma Sąrašo 1.9 

papunkčio redakcija, galiojusi iki 2024 m. liepos 31 d. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į pasikeitusias 

paslaugų teikimo sąnaudas, siūlo perskaičiuoti valstybės rinkliavos už Radiacinės saugos centro 

licencijų ir kitų dokumentų išdavimą dydžius, nustatytus Sąrašo 3.21–3.22, 3.24–3.25, 4.81–4.82, 

4.89–4.90, 4.92–4.93, 4.933–4.9310 papunkčiuose, taip pat siūloma patikslinti Sąrašo 4.81–4.82 

papunkčius, atsisakant valstybės rinkliavos už dublikatų išdavimą, nes nuo 2023 m. spalio 1 d. 

dublikatų buvo atsisakyta. 

Siekiant, kad būtų sudarytos palankesnės patekimo į rinką sąlygos, 2012 m. gegužės 22 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai 

ir jų naudojimo 17 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad autorizacijos liudijimas gali būti išduodamas 

nekeičiamos sudėties biocidiniam produktui arba biocidinių produktų grupei, todėl atitinkamai 

tikslinamos valstybės rinkliavos už Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras) teikiamas paslaugas 

pavadinimų formuluotės Sąrašo 4.25 papunktyje. 

Sąrašo 4.74–4.75 papunkčiuose nustatyti valstybės rinkliavos už Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro teikiamas paslaugas dydžiai buvo perskaičiuoti atsižvelgiant į tai, kad Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste kiekvienais metais tikrinamų laivų tonažai vis didesni, todėl laivui patikrinti 

reikia daugiau laiko (pateikiami didesnės apimties dokumentai, laive daugiau tikrinama patalpų), be 

to, padidėjo valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atlyginimai. Didesnių 

laivų vertinimą vietoje atlieka 2–4 specialistai. Atliekant laivo patikrinimą, patikrinami  ir originalūs 

laivo dokumentai, kurie specialistams pateikiami tik laivuose, kurių dauguma yra užsienio valstybių, 

todėl nėra galimybės pateikti dokumentų per elektronines sistemas.  
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3.  VATESI siūlo perskaičiuoti valstybės rinkliavos už VATESI išduodamas licencijas, 

teikiamas paslaugas dydžius, nustatytus Sąrašo 3.26–3.281, 3.81–3.83, 4.594–4.60015 papunkčiuose. 

Rinkliavos dydžių pasikeitimui įtakos turėjo specialistų darbo užmokesčio didėjimas.  

Atkreiptinas dėmesys, kad VATESI yra nustačiusi sąlyginai daug valstybės rinkliavų, kurių 

dydžiai, pasikeitus specialistų darbo užmokesčiui, perskaičiuojami, tačiau didelė dalis (apie 56 

procentai) Projekte siūlomų valstybės rinkliavos dydžių susiję su paslaugomis, dėl kurių, pagal 

galiojančią Lietuvos energetikos strategiją, ūkio subjektai kreipiasi itin retai (pavyzdžiui, vieną kartą 

per 10 metų) arba dėl atitinkamų paslaugų suteikimo dar niekada nebuvo kreiptasi. 

Kartu siūloma pripažinti netekusiu galios Sąrašo 4.596.2 papunktį, kuriame nustatyta 

valstybės rinkliava už leidimo vežti radioaktyviąsias medžiagas dublikato išdavimą, atsižvelgiant į 

tai, kad nuo 2023 m. spalio 1 d. minėtas dublikatas neišduodamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 

viršininko 2023 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. V-669/22.3-88 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro ir Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2008 m. 

gruodžio 24 d. įsakymo Nr. V-1271/22.3-139 „Dėl Radioaktyviųjų medžiagų, radioaktyviųjų atliekų 

ir panaudoto branduolinio kuro įvežimo, išvežimo, vežimo tranzitu ir vežimo Lietuvos Respublikoje 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 

4. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba siūlo patikslinti Sąrašo 3.136.1.2 papunktyje 

nustatytos valstybės rinkliavos pavadinimą, nes, vadovaujantis Šilumos tiekimo licencijavimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. liepos 25 d. nutarimu Nr. 982 

„Dėl Šilumos tiekimo licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, nebeteikiama šilumos tiekimo licencijos 

dublikato išdavimo paslauga. 

5. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, įvertinusi Policijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atliktus valstybės rinkliavos dydžių skaičiavimus, 

siūlo perskaičiuoti valstybės rinkliavos dydžius, nustatytus Sąrašo 3.1441.1, 4.1–4.3, 4.5–4.15, 4.171–

4.172, 4.19–4.20, 4.22, 4.221–4.223 papunkčiuose. 

Taip pat Vidaus reikalų ministerija siūlo pripažinti netekusiais galios Sąrašo 4.542 ir 4.543 

papunkčius, nes 2022 m. rugpjūčio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 

pakeitimo įstatymas Nr. XIV-1167, kuriuo panaikinta pareiga savivaldybei išduoti leidimą vežti 

keleivius vietinio (miesto ar priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais. Savivaldybės, 

organizuodamos keleivių vežimą, sudaro sutartis, kurių pagrindu vežėjas, turintis eismo saugos 

institucijos išduotą licenciją, įgyja teisę vykdyti keleivių vežimą konkrečios savivaldybės teritorijoje.  

6. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija kartu su Valstybine vartotojų 

teisių apsaugos tarnyba, atsižvelgdama į padidėjusias darbo užmokesčio sąnaudas, siūlo perskaičiuoti 

valstybės rinkliavos už apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimo išdavimą dydį, nustatytą 

Sąrašo 4.4131 papunktyje.  

7. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, įvertinusi Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos atliktus skaičiavimus, siūlo perskaičiuoti Sąrašo 4.555 papunktyje nustatytą 

valstybės rinkliavos už leidimo išvežti kultūros vertybes išdavimą dydį. 
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8. Savivaldybių žemės ūkio skyrių darbuotojų asociacija siūlo perskaičiuoti valstybės 

rinkliavos už traktoriaus, savaeigės, žemės ūkio mašinos ir priekabos techninę apžiūrą rajono 

savivaldybėse, registravimą ir duomenų keitimą Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės 

ūkio mašinų ir jų priekabų registre dydžius, nustatytus Sąrašo 4.546.2, 4.547.2, 4.550 ir 4.552 

papunkčiuose. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų 

ir jų priekabų registro pavadinimas pakeistas į Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės 

ūkio mašinų ir jų priekabų registro informacinę sistemą, siūloma atitinkamai patikslinti valstybės 

rinkliavos pavadinimą Sąrašo 4.552 papunktyje. 

9. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, įvertinusi Nacionalinės 

švietimo agentūros ir Studijų kokybės vertinimo centro pasiūlymus, siūlo perskaičiuoti Sąrašo 4.628 

papunktyje nustatytą valstybės rinkliavos už egzamino pagal Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymą ar Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ laikymą dydį ir Sąrašo 

3.39 papunktyje nustatytą valstybės rinkliavos už licencijos vykdyti formalųjį švietimą dydį. Kartu 

siūloma patikslinti Sąrašo 3.39 papunktyje nustatytos valstybės rinkliavos pavadinimą, atsižvelgiant 

į skirtingas darbų apimtis, susijusias su licencijos vykdyti formalųjį profesinį mokymą išdavimu, 

papildymu ar patikslinimu. 

Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu.  

Projektas neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei. 

Projektui įgyvendinti nereikės priimti naujų teisės aktų ar keisti galiojančių teisės aktų, 

papildomų lėšų taip pat nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Dėl Nutarimo projekto pranešimas Europos Komisijai, pagal Lietuvos Respublikos paslaugų 

įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus 

paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos 

apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus 

reikalavimus teikimo“, reikalavimus neteiktinas.  

Projektas buvo teiktas išvadoms gauti Teisingumo ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Kultūros ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, VATESI, Valstybinei energetikos 

reguliavimo tarybai, Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, 

Savivaldybių žemės ūkio skyrių darbuotojų asociacijai. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Valstybinė 

maisto ir veterinarijos tarnyba pastabų neturėjo. Į Teisingumo ministerijos, Sveikatos apsaugos 
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ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, VATESI, Lietuvos savivaldybių 

asociacijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. 

Projektą parengė Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamento (direktorė Jūratė 

Laurikėnaitė, tel. +370 604 59 101) Tiesioginių mokesčių ir tarptautinio apmokestinimo skyriaus 

(vedėja Jurgita Lisauskienė, tel.+370 690 31 930) vyriausioji specialistė Rasa Totoraitė, 

tel. +370 690 32 172, el. p. rasa.totoraite@finmin.lt, ir vyriausioji specialistė Gabija Brazauskienė, 

tel. +370 681 28 396, el. p. gabija.brazauskiene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1.  Projektas ir jo lyginamasis variantas, 41 lapas. 

2. Įstaigų pasiūlymai dėl valstybės rinkliavos dydžių perskaičiavimo, 13 ADOC dokumentų. 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras, 

pavaduojantis finansų ministrą      Lukas Savickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rasa Totoraitė, tel. +370 690 32 172, el. p. rasa.totoraite@finmin.lt 

Gabija Brazauskienė, tel. +370 681 28 396, el. p. gabija.brazauskiene@finmin.lt 


